
Słowo do czytelników 


Drodzy Czytelnicy! Od października wydajemy nasz biuletyn. Cieszymy się, że możemy dzielić się 
z Wami tym co dla nas ważne. Dziękujemy za to, że jesteście z nami i prosimy, abyście dzielili się 

informacją o biuletynie z sąsiadami i mieszkańcami naszej parafii. Nasze dziełko dostępne jest 
w internecie - na stronie naszej parafii. Archiwalne numery można przeczytać na stronie redaktora - ks. 
Marcina. Od tego numeru zmieniamy cykl wydawniczy z dwutygodniowego na tygodniowy. W biuletynie 
pojawią się ogłoszenia i intencje na przypadający czas. Mamy nadzieję, że wprowadzone zmiany 
przypadną Wam do gustu i spowodują wzrost czytelnictwa. Tymczasem zapraszamy do zapoznania się 
z tematyką bieżącego numeru, który poświęcamy przeżyciu Wielkiego Tygodnia. Niech ten czas będzie 
dla nas okazją do rozważania wielkich dzieł Boga, który dla nas stał się człowiekiem i odkupił nas swoją 
śmiercią i zmartwychwstaniem.  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Redakcja  

Triduum Paschalne


Święte Triduum Paschalne, czyli trzy najważniejsze dni roku, zaczyna się w Wielki Czwartek 
wieczorem Mszą Wieczerzy Pańskiej. To właśnie tego wieczoru wspomina się – a właściwie 

przeżywa na nowo – wieczerzę, jaką Jezus spożył z Apostołami w przeddzień swojej męki i śmierci. 
Wyjątkowe jest to nasze wspominanie, jakie dokonuje się 
podczas liturgii, ponieważ nie jest tylko przypomnieniem 
wydarzeń historycznych. Liturgiczne wspominanie sprawia, 
że to jedno, jedyne wydarzenie – ustanowienie Eucharystii 
przez Jezusa – staje się rzeczywiście obecne i dostępne. 
Podczas mszy świętej ten sam Jezus naprawdę jest pośród 
nas, a my mamy możliwość Go spotkać, w pewnym sensie 
razem z Nim i Apostołami znaleźć się w Wieczerniku, razem 
z Nim być przy tym samym stole (którym dla nas jest ołtarz), razem z Nim przeżyć swoją Wieczerzę. 
Dzięki temu wyjątkowemu wspominaniu, które jednocześnie uobecnia, naprawdę spotykamy Jezusa, 
który dla nas ustanawia sakrament Eucharystii, daje nam kapłanów i uczy prawdziwej miłości przez 
służbę. Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyne dwa dni, kiedy nie sprawuje się Eucharystii. Tak jak 
poprzedniego wieczoru poprzez liturgiczne wspominanie Wieczerzy Pańskiej staliśmy się jednocześnie 
jej rzeczywistymi uczestnikami, tak w Wielki Piątek obecna i dostępna jest dla nas zbawcza Męka, 
prawdziwa i jedyna Ofiara, jaką Jezus składa z samego siebie. To właśnie tego dnia widzimy nagi, odarty 
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z szat ołtarz – symbol Chrystusa – i rezygnujemy z tego 
wszystkiego, co po ludzku mocne, aby odkryć prawdziwą moc, moc 
miłości, jaka kryje się w Krzyżu Chrystusa, który dla wielu jest 
głupstwem lub zgorszeniem, a dla nas, wierzących, mocą i mądrością 
Bożą. W Wielki Piątek adorujemy Krzyż, aby dostrzec w nim znak 
prawdziwego zwycięstwa nad grzechem, złością i śmiercią. 
Wchodzimy w Boży sposób patrzenia i działania, gdzie wygrywa nie 
ten, kto jest silniejszy od pozostałych, ale ten, kto silniej kocha. W 
Wielką Sobotę, trwając przy grobie Zbawiciela, zanurzamy się w tajemnicy uniżenia i przyjęcia śmierci. 
Choć towarzyszy nam powaga i pewien rodzaj smutku, to jednak nie popadamy w przygnębienie ani 

rozpacz, ponieważ w grobie Jezusa wciąż świeci światło nadziei, 
które w pełni rozbłyśnie w sobotę późnym wieczorem, podczas Wigilii 
Paschalnej w Wielką Noc. To właśnie liturgia Nocy Paschalnej jest 
kulminacją i najważniejszym momentem całego roku. Nie ma 
wydarzenia ani święta ważniejszego ponad to. „Tej właśnie nocy 
Chrystus skruszywszy więzy śmierci, jako zwycięzca wyszedł 
z  otchłani”. To jest „zaiste błogosławiona noc, jedyna, która była 
godna poznać czas i godzinę zmartwychwstania Chrystusa”. To noc, 

które zajaśniała światłem życia, noc Paschy, czyli Przejścia. Noc ostatecznego zwycięstwa. Noc, w którą 
Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, którzy pomarli. To właśnie ta noc rozświetla 
wszystko blaskiem Chrystusa, który żyje, jest obecny i działa. On daje tej nocy uświęcającą siłę, która 
„oddala zbrodnie, z przewin obmywa, przywraca niewinność upadłym, a radość smutnym, rozprasza 
nienawiść, usposabia do zgody i ugina potęgi”. Ta noc na zawsze odmienia wszystko!    

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Diakon Arkadiusz 
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Przypominamy, że w związku z obostrzeniami maksymalna liczba osób przebywających w naszym 
kościele wynosi 30 osób.

ZAPRASZAMY NA UROCZYSTĄ JUTRZNIĘ W WIELKĄ SOBOTĘ O GODZINIE 9.00 PRZY GROBIE 
PAŃSKIM!



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – Niedziela Palmowa  
28.03.2021 r. 


1. Rozpoczynamy Wielki Tydzień Męki Pańskiej. W trudnym czasie epidemii trwajmy na modlitwie 
rodzinnej i indywidualnej w łączności z całą naszą wspólnotą parafialną.  
2. Do uczestnictwa w liturgii sprawowanej w naszym kościele zapraszamy przede wszystkim osoby, 
które zamówił intencje mszy św. Ma to związek z faktem, iż w naszym kościele z zachowaniem reżimu 
sanitarnego może przebywać jednocześnie – wyłącznie 30 osób. 
3. Wszystkie ceremonie Wielkiego Czwartku, Wielkiego Piątku i Wigilii Paschalnej będą transmitowane 
na naszej parafialnej stronie internetowej. www.swrodzina.diecezja.gda.pl 
A. Wielki Czwartek 01 kwietnia – wspomnienie ustanowienia Sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa. 
godz. 18.00 – Msza Św. Wieczerzy Pańskiej. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciemnicy do godz. 
22.00. 
B. Wielki Piątek 02 kwietnia 
•Spowiedź św. od godz. 08.00 do 10.00, z zachowaniem ilości wiernych w kościele w liczbie do 30 osób. 
Pozostałe osoby oczekują na wejście do kościoła na placu 
•O godz. 15.00 – Droga Krzyżowa, i Koronka do Bożego Miłosierdzia. /transmitowane przez przekaz 
internetowy/. O godz. 18.00 – Ceremonie Wielkiego Piątku. Po ceremoniach adoracja grobu Pańskiego 
i spowiedź św. do godz. 22.00.  
C. Wielka Sobota 03 kwietnia 
•Adoracja grobu pańskiego do godz. 19.00. Spowiedź od 11.00 do 15.00. 
•Ciemna jutrznia o godz. 09.00 /teksty będą wydrukowane/ 
•Poświęcenie pokarmów wyłącznie przed kościołem od godz. 11.00 do 15.00. 
•godz. 20.00 Ceremonie Wigilii Paschalnej. 
D. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 04 kwietnia - o godz. 06.00 Rezurekcja. Nie odbędzie się 
procesja rezurekcyjna wokół kościoła. Msza św. Rezurekcyjna rozpocznie się uroczystym 
błogosławieństwem parafii Najświętszym Sakramentem w drzwiach kościoła.  
•Msze św. o godz. 08.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00.  
Szczegółowy program liturgii Wielkiego Tygodnia jest umieszczony gablocie ogłoszeniowej i na naszej 
parafialnej stronie internetowej. 
4. W Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły od, którego nie ma żadnej dyspensy.  
5. Prosimy aby w liturgii świątecznej uczestniczyły osoby, które zamówiły intencje mszalną. Proszę 
o zachowanie dystansu w zajmowaniu miejsc siedzących i w podchodzeniu do Komunii św., 
6. Bardzo dziękuję za wpływy na konto bankowe na materialne utrzymanie naszej parafii. 
7. Zachęcam do lektury Gościa Niedzielnego i naszego biuletynu parafialnego /tematyka wielkopostna 
8. Polećmy Miłosierdziu Bożemu naszych zmarłych parafian  
•Ś.p. Janina ARCYZ, z ul. Morskiej, przeżyła 99 lat, 
•Ś.p. Bogdan JAŁMUS, z ul. Okrzei 2, przeżył 68 lat, 
•Ś.p. Jerzy DOBACZEWSKI, z ul. Okrzei 4, przeżył 62 lata. 
•Ś.p. Włodzimierz LEWICKI z ul. Komandorskiej 11, przeżył 64 lata. 
9.Wszystkim parafianom życzę dobrej niedzieli i obfitującego w Boże błogosławieństwo Wielkiego 
Tygodnia.                                                                                    Ks. Proboszcz Mariusz Dziarmaga 
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Intencje mszalne


NIEDZIELA PALMOWA 28 marca 2021 r. 

PONIEDZIAŁEK 29 marca 2021 r. 

WTOREK 30 marca 2021 r.  

ŚRODA 31 marca 2021 r. 

WIELKI CZWARTEK 01 kwietnia 2021 r. 

WIELKI PIĄTEK 02 kwietnia 2021 r. 

WIELKA SOBOTA 03 kwietnia 2021 r. 

07.00 w int. parafian

08.30 + mąż Włodzimierz, + teściowie: Genowefa i Franciszek, + syn Adam, 
+ mama Aniela,  
+ Hanna MURAWSKA

10.00 + Leopold, + Stanisława /k/ GRABA

11.30 + Barbara BĘDZIAK w 2 r. śm.

13.00 + Renata, + rodzice z obojga stron, + z rodzin
18.00 + Kazimierz CHUCHRA – 28 greg.

06.30 W int. Jolanty i Krzysztofa, o Boże błogosławieństwo i 
umocnienie małżeństwa

18.00 + Kazimierz CHUCHRA – 29 greg.

18.00 + mąż Henryk w 21 r. śm, + rodzice z obojga 
stron

06.30 + Kazimierz CHUCHRA – 30 greg

18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Agnieszki i jej syna Lecha

18.00 + Józef GRABIEC

06.30 Intencja wolna

18.00 + Franciszek, + Grażyna DAMASZKE, o łaskę nawrócenia i pokuty

18.00 + Wojciech z okazji urodzin

18.00 + Irena, + Kazimierz JAMROZIK

18.00 + Teresa HOPPE

18.00 + Robert STAWICKI, + Marian STAWICKI

15.00 DROGA KRZYZOWA  
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA

18.00 CEREMONIE ADORACJI KRZYŻA

20.00 + Władysława /k/ BADZMIEROWSKA – 2 r. śm.

20.00 + Leszek MAZA w 32 r. śmierci, + zmarli z obojga stron

20.00 Dziękczynno – błagalna w int. Tymoteusza i jego rodziców Joanny i 
Wiesława
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